dimeno carte di procura, colle quali ciascun Patriarca no-

minava due suoi rappresentanti al Concilio. Frate Giovanni

esaminò i mandati, e gli trovò insufficienti, ed ingiuriosi

verso la Chiesa latina, massimamente poi verso la Sede

Apostolica. Egli ne espone il contenuto, ed aggiunge le ra-

gioni per cui giudicolli inaccettabili : Insujflcientia qui-
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(lem (egli dice), quìa non dahant procuratorihus plenam et

llhevani potestatem concurrendi cum oeciimenico Concilio et

acceptandi ea quce in eo concluderentur ; sed Tcferunt eos

ad divinas ScH'pturas^ ad mcumeoiicas praecedentes synodos,

et ad traditiones Apostolornm et suorum sanctorum Pa-

trum. Qiiod ideo fecerunt, quia divinis Scripturis non re-

pefitUT verbum « processionis » verialiter attrihui Spi-

ritui Saneto respectu Filii ; nec in prmcedentihus Conciliis

cccumenicis reperiri piitant articulatim et conclusionaliter

declaratum, Spiritum Sanctum a Filio procedere ; sancios

etiam Apostolos non tradidisse clarum exstimant. Quod au-

tem sereferunt ad declarationem suorum sanctorum Patrum,

hoc faciunt ad excludcndum Augustinum et alios sanctos

Doctores et Patres latinos, et ut inhereant verhis, non

sententicB, lohannis Damasceni, qui apud eos magnce aucto-

ritatis habetur et sanctitatis. linde re/erre procuratores

ipsorum ad prmdicta, iuxta ipsorum intentionem niJdl aliud

est quam dicere q%iod stent in ea opinione seu credulitate

qua sunt. Iniuriosa quidem reputavi, quia asserunt Eccle-

siam romanam fecisse additioneni in symholo, et sic reces-

sisse al) Ecclesia et fecisse divisionem, ipsis in professione

sincere et illese fdei remanentihus '^^. Per siffatti motivi

r ambasciatore del Concilio supplicò il Patriarca e l' Impe-

ratore afiB.nchè, al più presto possibile, fosse posto un rimedio

a così grave inconveniente. Il Paleologo cercò dapprima

difendere i Patriarchi adducendo la loro inesperienza in

redigere questa sorta di Documenti. Imperator autem mul-

tum instetit prò defensione predictoriim, precipue excu-

sans predictos Patriarchas ratione ruditatis et inexperien-

tie in rebus agibilibus. Stmt enim in partibus illis valde

indocti, in quihus non consuetoerunt fieri huiusmodi actus,

nec institui huiusmodi procuratores ^®. Non valse siffatta

scusa per Giovanni, il quale rispose che 1' Imperatore,

ben conoscendo questa rozzezza dei Patriarchi in rebus agi-

bilibus, era in obbligo di provvedere che i mandati fos-